
 

 

 

17 Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
19.11.2022 – 26.11.2022 

 

 



Wertungsgruppe 01  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 
1. Viereck, Malou     92 94    186 
 St.G. Dreiländereck Sürenheide  
2. Jakobtorweihen, Mia    88 90    178 

St.G. Dreiländereck Sürenheide 
3. Czerny, Cedric     89 87    176 

SV Oppenwehe  
4. Bethge, Ole     81 93    174 

St.G. Dreiländereck Sürenheide   
5, König, Finja     86 81    167 
 St.G. Dreiländereck Sürenheide 
6, Heitvogt, Sofia     77 71    148 
 SV St. Marg. Wadersloh 
7. Niehüser, Leonie     62 71    133 

SV St. Marg. Wadersloh 
8. Essel, Ida     68 62    130 

SV St. Marg. Wadersloh 
9. Goldau, Emma     61 61    122 

SV St. Marg. Wadersloh 
 

Wertungsgruppe 02  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1. Haverich, Bjarne      102.4  99.3  99.1  101.2  402.0  

SG Heepen 
2. Grübel, Mira      99.3 99.8 97.9 96.9  393.9  

SG Heepen 
3. Koch, Mayleen      87.5  80.9  89.1  88.7   346.2  

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 
4. Landwehr, Hanna      78.5  70.8  73.6  73.8   296.7  

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 
5. Bartsch, Hannes      65.2  70.7  70.1  69.8   275.8 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 
 

Wertungsgruppe 03  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1. Hülsmann, Marc     103.7 104.2 103.5 103.8  415.2 

SG Heepen  
2. Lammersen, Maximilian    104.4 104.3 102.7 102.6  414.0 
 SSV St. Hub. Elsen 
3. Münster, Veronique    101.7 103.7 104.5 102.7  412.6 
 SG Heepen 
4. Büscher, Christian    100.6 101.8 99.8 100.9  403.1 
 SG Heepen 
5. Heidemann, Jörg     101.5 98.4 100.0 102.0  401.9 
 SG Dalbke 
6. Lange, Sebastian     100.4 99.6 100.2 100.9  401.1 
 Bad Westernkotten 
7. Brechmann, Jona     97.2 101.6 98.8 101.9  399.5 
 SG Dalbke 
8. Adrians, Jasmin     99.4 97.7 98.9 98.8  394.8 
 Bad Westernkotten 
9. Brockpähler, Christina    96.1 97.4 95.2 98.3  387.0 
 Spsch. Marienfeld e.V.,  
10. Lakemeier, Peter     91.0 94.2 91.6 96.8  373.6 
 Spsch. Marienfeld e.V. 
11. Neuhaus, Björn     94.7 89.3 96.6 89.2  369.8 
 Spsch. Marienfeld e.V. 
12. Bittner, Stefan     88.4 94.1 94.5 90.9  367.9 
 SG Dalbke 
13. Funke, Jens     90.1 84.8 88.5 94.1  357.5 
 SV St. Marg. Wadersloh 
14. Tegelkämper, Stefan    75.8 85.6 80.5 84.7  326.6 
 SV St. Marg. Wadersloh 
15. Holtermann, Dirk     56.3 51.8 50.7 72.1  230.9 
 SV St. Marg. Wadersloh 



Wertungsgruppe 04  
LG 20 Schuß Auflage Schüler  
 
1. Goldau, Emma     100.2 101.9    202.1 
 SV St. Marg. Wadersloh 
2. Essel, Ida     101.9 100.1    202.0 
 SV St. Marg. Wadersloh 
3. Niehüser, Leonie     100.1 101.1    201.2 
 SV St. Marg. Wadersloh 
4. Heitvogt, Sofia     99.9 97.9    197.8 
 SV St. Marg. Wadersloh 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 05  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 
1. Stäube, Michael     103.3 103.1 104.5   310.9 
 SV Barkhausen Porta 
2. Koster, Katharina     101.8 102.3 100.6   304.7 
 Bielefelder SG 
3. Rövekamp, Michael    98.3 95.9 100.8   295.0 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 06  
LG 30 Schuß Auflage Sen I - Sen II  
 
1. Kailuweit, Kerstin     103.8 106.6 103.0   313.4 
 SV Barkhausen Porta 
2. Harz, Michael     104.7 105.2 103.0   312.9 
 SV St. Marg. Wadersloh 
3. Hauck, Alexandra     103.9 103.4 103.2   310.5 
 Bielefelder SG 
4. Weber, Walter     103.8 101.5 103.7   309.0 
 Spsch. Sendenhorst 
5. Kahnfeld, Olaf     102.7 103.9 101.6   308.2 
 Bielefelder SG 
6. Weber, Dirk     101.1 101.6 104.0   306.7 
 Spsch. Sendenhorst 
7. Köhler, Wolfgang     101.8 102.8 100.6   305.2 
 Spsch. Sendenhorst 
8. Konert, Heiner     100.8 101.6 102.2   304.6 
 SV St. Marg. Wadersloh 
9. Spruch, Friedhelm    99.2 99.1 100.7   299.0 
 SG Heepen 
 
  



Wertungsgruppe 07 
LG 30 Schuß Auflage Sen III – Sen V 
 
1. Steinkamp, Siegward    105.1 103.8 104.8   313.7 
 SV Oppenwehe 
2. Eichhorn, Rüdiger     103.6 103.6 104.5   311.7 
 SV Barkhausen Porta 
3. Sonnet, Reinhard     104.1 103.7 103.6   311.4 
 SV Oppenwehe 
4. Falck, Beate     103.4 103.5 103.9   310.8 
 SG Obernbeck 
5. Spreen, Wilfried     103.4 103.0 104.2   310.6 
 SV Oppenwehe 
6. Horn-Sandvoß, Regina    102.7 102.5 104.6   309.8 
 SV Barkhausen Porta 
7. Lampe, Helmut     103.7 101.6 104.4   309.7 
 SV Barkhausen Porta 
8. Dammeyer, Hans-Peter    103.3 102.4 103.6   309.3 
 SV Barkhausen Porta 
9. Kolkmann, Willi     101.3 104.5 103.2   309.0 
 SV Barkhausen Porta 
10. Barner, Bernd     102.5 103.2 102.8   308.5 
 SV Barkhausen Porta 
11. Kruse, Reinhard     103.1 100.6 102.7   306.4 
 SV Barkhausen Porta 
12. Wöhrmann, Wilfried    100.8 102.9 100.4   304.1 
 SG Obernbeck 
13. Büttemeyer, Reinhard    102.3 100.3 100.5   303.1 
 SV Barkhausen Porta 
14. Darlath, Dieter     99.9 102.0 100.9   302.8 
 SV Barkhausen Porta 
15. Sandvoß, Dietmar     99.7 101.1 99.5   300.3 
 SV Barkhausen Porta 
16. Wiese, Werner     97.3 97.8 104.1   299.2 
 SV Barkhausen Porta 
17. Brinker, Klaus-Peter    98.2 97.4 101.2   296.8 
 Bielefelder SG 
18. Grundmann, Dieter    97.2 99.1 98.0   294.3 
 Sp.Sch. Sendenhorst 
19. Falck, Heiko     96.5 94.0 97.4   287.9 
 SV Carolinensiel 
20. Haverkemper, Robert    93.3 91.2 97.4   281.9 
 SV St. Marg. Wadersloh 

 
 
 
 

Wertungsgruppe 08 
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1. Fehring, Klaus-Werner    98.7 98.4 103.7   300.8 
 SG Heepen 
2. Dönnecke, Andreas    98.5 101.5 100.3   300.3 
 SG Heepen 
3. Nentwig, Peter     99.5 98.3 99.8   297.6 
 SG Heepen 
4. Beersiek, Bernhard    95.2 96.2 100.9   292.3 
 SG Heepen 
5. Müller, Stefan     92.1 92.0 92.5   276.6 
 SG Heepen 
6. Karakilic, Cemalettin    89.0 91.9 91.9   272.8 
 SG Heepen 
  



Wertungsgruppe 09 
KK liegend offene Klasse 
 
1. Hummler, Marco   104.0 104.5 103.8 103.9 104.7 105.1  626.0 
 SSG Teutoburger Wald 
2. Willmann, Jochen   101.9 104.1 100.3 103.0 102.7 104.4  616.4 
 SG Heepen 
3. Münster, Veronique  103.5 104.3 102.1 101.3 102.7 102.1  616.0 
 SG Heepen 
4. Strohmann, Alexander  105.0 102.8 101.6 101.1 101.1 103.5  615.1 
 SG Heepen 
5. Hülsmann, Marc   102.5 101.6 102.5 102.7 101.9 102.7  613.9 
 SG Heepen 
6. Lammersen, Maximilian  99.4 102.6 104.2 102.7 101.9 102.2  613.0 
 SSV St. Hub. Elsen 
7. Lawrence, Leroy   98.7 100.8 101.5 104.1 99.8 99.1  604.0 
 SSG Teutoburger Wald 
8. Hörnlein, Ina   100.8 100.5 98.6 98.9 99.7 100.5  599.0 
 SSG Teutoburger Wald 
9. Spruch, Friedhelm  95.3 93.3 98.3 99.3 98.9 100.8  585.9 
 SG Heepen 
10. Funke, Jens   94.8 89.0 93.3 90.0 93.0 93.9  554.0 
 SV St. Marg. Wadersloh 
11. Tegelkämper, Stefan  87.5 87.9 91.9 78.9 91.6 91.3  529.1 
 SV St. Marg. Wadersloh 
12. Essel, Albert   88.9 86.5 90.2 87.0 88.1 86.6  527.3 
 SV St. Marg. Wadersloh 

 
 
 
 

Wertungsgruppe 10 
KK 30 Schuss Auflage 
 
1. Lawrence, Leroy      100.8 100.0 104.3  305.1 
 SSG Teutoburger Wald 
2. Eichhorn,Rüdiger      100.2 102.2 100.5  302.9 
 SV Barkhausen Porta 
3. Steinkamp, Siegward     101.6 99.3 100.9  301.8 
 SV Oppenwehe 
4. Sonnet, Reinhard      99.7 99.9 102.0  301.6 
 SV Oppenwehe 
5. Lampe, Helmut      99.9 98.7 98.3  296.9 
 SV Barkhausen Porta 
6. Sandvoß, Dietmar      97.8 97.4 101.6  296.8 
 SV Barkhausen Porta 
7. Spreen, Wilfried      95.6 99.9 101.3  296.8 
 SV Oppenwehe 
8. Kolkmann, Willi      95.8 99.2 101.4  296.4 
 SV Barkhausen Porta 
9. Kailuweit, Kerstin      97.4 98.6 99.5  295.5 
 SV Barkhausen Porta 
10. Wöhrmann, Wilfried     100.2 98.7 95.7  294.6 
 SG Obernbeck 
11. Spruch, Friedhelm     96.8 96.1 97.4  290.3 
 SG Heepen 
12. Kruse, Reinhard      96.3 95.5 93.5  285.3 
 SV Barkhausen Porta 
13. Horn-Sandvoß, Regina     97.8 91.0 94.7  283.5 
 SV Barkhausen Porta 
14. Dammeyer, Hans-Peter     94.8 94.3 94.0  283.1 
 SV Barkhausen Porta 
15. Müller, Stefan      66.6 64.4 68.5  199.5 
 SG Heepen 
 
  



Mannschaftwertung A  
LG 20 Schuß freihand Schüler 
 
1. St. G. Dreiländereck Sürenheide      261 277  538  

Viereck, Malou        92 94  186  
Jakobtorweihen, Mia      88  90   178  
Bethge, Ole       81  93   174  
 

2. SV St. Marg. Wadersloh      207 204   411  
Heitvogt, Sofia        77 71  148  
Niehüser, Leonie        62 71  133  
Essel, Ida        68 62  130  

 
 
 
 

Mannschaftwertung B  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1. Spsch. Marienfeld     231.2 222.4  232.8  232.3   918.7  

Koch, Mayleen      87.5  80.9  89.1  88.7   346.2  
Landwehr, Hanna      78.5  70.8  73.6 73.8  296.7  
Bartsch, Hannes      65.2  70.7  70.1  69.8   275.8  

 
2.  SG Heepen      201.7  199.1  197.0  198.1  795.9  

Haverich, Bjarne      102.4  99.3  99.1  101.2   402.0  
Grübel, Mira      99.3  99.8  97.9  96.9   393.9 

 
 

Mannschaftwertung C  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1. SG Heepen      306.0  309.7  307.8  307.4   1230.9  

Hülsmann, Marc      103.7  104.2  103.5  103.8   415.2  
Münster, Veronique     101.7  103.7  104.5  102.7   412.6  
Büscher, Christian     100.6  101.8  99.8  100.9   403.1  
 

2. SG Dalbke      287.1  294.1  293.3  294.8   1169.3  
Heidemann, Jörg      101.5  98.4  100.0  102.0   401.9  
Brechmann, Jona      97.2  101.6  98.8  101.9   399.5  
Bittner, Stefan      88.4  94.1  94.5  90.9  367.9  

 
3.  Spsch. Marienfeld     281.8  280.9  283.4  284.3   1130.4  

Brockpähler, Christina     96.1  97.4  95.2  98.3   387.0  
Lakemeier, Peter      91.0  94.2  91.6  96.8   373.6  
Neuhaus, Björn      94.7  89.3  96.6  89.2   369.8  

 
4.  SV St. Marg. Wadersloh      222.2  222.2  219.7  250.9   915.0  

Funke, Jens      90.1 84.8 88.5 94.1   357.5  
Tegelkämper, Stefan     75.8 85.6  80.5 84.7   326.6  
Holtermann, Dirk      56.3  51.8  50.7  72.1   230.9  

 
5.  Bad Westernkotten     199.8  197.3  199.1  199.7   795.9  

Lange, Sebastian      100.4  99.6  100.2  100.9   401.1  
Adrians, Jasmin      99.4  97.7  98.9  98.8   394.8  

 
 
  



Mannschaftwertung D  
LG 30 Schuß Auflage Schüler 
 
1. SV St. Marg. Wadersloh     302.2  303.1     605.3  

Goldau, Emma      100.2  101.9     202.1  
Essel, Ida      101.9  100.1     202.0  
Niehüser, Leonie      100.1 101.1     201.2 

 
 
 
 

Mannschaftwertung E  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 

Keine Mannschaften 
 
 
 
 

Mannschaftwertung F  
LG 30 Schuß Auflage Sen I – Sen V 
 
1. SV Oppenwehe      312.6 310.5 312.6   935.7  

Steinkamp, Siegward     105.1 103.8 104.8   313.7  
Sonnet, Reinhard     104.1 103.7 103.6   311.4  
Spreen, Wilfried      103.4  103.0 104.2   310.6  

 
2. SV Barkhausen Porta 1    310.0 307.7 313.5   931.2  

Eichhorn, Rüdiger      103.6 103.6 104.5   311.7  
Horn-Sandvoß, Regina     102.7 102.5 104.6   309.8  
Lampe, Helmut     103.7  101.6  104.4    309.7  

 
3.  SV Barkhausen Porta 3    307.7 307.5 309.5    924.7  

Dammeyer, Hans-Peter    103.3 102.4 103.6   309.3  
Kolkmann, Willi      101.3 104.5 103.2   309.0  
Kruse, Reinhard     103.1 100.6 102.7   306.4  

 
4.  SV Barkhausen Porta 2    306.0 310.9  305.3   922.2  

Kailuweit, Kerstin     103.8  106.6  103.0   313.4  
Barner, Bernd     102.5 103.2 102.8   308.5  
Sandvoß, Dietmar     99.7 101.1 99.5   300.3  

 
5.  Spsch.Sendenhorst    306.7 305.9 308.3   920.9  

Weber, Walter     103.8 101.5 103.7   309.0  
Weber, Dirk     101.1 101.6  104.0   306.7  
Köhler, Wolfgang     101.8  102.8  100.6    305.2  

 
6.  Bielefelder SG     304.8 304.7 306.0   915.5  

Hauck, Alexandra     103.9  103.4 103.2   310.5  
Kahnfeld, Olaf     102.7 103.9 101.6   308.2  
Brinker, Klaus-Peter    98.2 97.4 101.2   296.8  
 

7.  SV Barkhausen Porta 4    299.5  300.1  305.5    905.1  
Büttemeyer, Reinhard    102.3  100.3  100.5    303.1  
Darlath, Dieter     99.9  102.0  100.9    302.8  
Wiese, Werner      97.3  97.8  104.1    299.2  

 
8.  SG Obernbeck      300.7  300.4  301.7    902.8  

Falck, Beate      103.4  103.5  103.9    310.8  
Wöhrmann, Wilfried    100.8  102.9  100.4   304.1  
Falck, Heiko      96.5  94.0  97.4    287.9  

 
9.  SV St. Marg. Waderloh    298.8  298.0  302.6    899.4  

Harz, Michael     104.7  105.2  103.0    312.9  
Konert, Heiner     100.8  101.6  102.2    304.6  
Haverkemper, Robert    93.3  91.2  97.4    281.9  

  



Mannschaftwertung G  
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1.  SG Heepen 1     296.7 298.2  303.8    898.7  

Fehring, Klaus-Werner    98.7  98.4  103.7    300.8  
Dönnecke, Andreas     98.5  101.5  100.3    300.3  
Nentwig, Peter     99.5  98.3  99.8    297.6  

 
2.  SG Heepen 2      276.3 280.1 285.3   841.7  

Beersiek, Bernhard     95.2 96.2 100.9   292.3  
Müller, Stefan      92.1 92.0 92.5   276.6  
Karakilic, Cemalettin     89.0 91.9 91.9   272.8 
 
 
 
 

Mannschaftwertung H  
KK liegend offene Klasse 
 
1.  SG Heepen 1    311.0 308.7  306.2  305.1  305.7  308.3   1845.0  

Münster, Veronique  103.5  104.3  102.1  101.3  102.7  102.1   616.0  
Strohmann, Alexander  105.0  102.8  101.6  101.1  101.1  103.5   615.1  
Hülsmann, Marc   102.5  101.6  102.5  102.7  101.9  102.7   613.9  

 
2.  SSG Teutoburger Wald   303.5  305.8  303.9  306.9  304.2  304.7   1829.0  

Hummler, Marco    104.0  104.5  103.8  103.9  104.7  105.1   626.0  
Lawrence, Leroy    98.7  100.8  101.5  104.1  99.8  99.1   604.0  
Hörnlein, Ina    100.8  100.5  98.6  98.9  99.7  100.5   599.0  

 
3.  SV St. Marg. Waderloh   271.2  263.4  275.4  255.9  272.7  271.8   1610.4  

Funke, Jens    94.8  89.0  93.3  90.0  93.0  93.9   554.0  
Tegelkämper, Stefan   87.5  87.9  91.9  78.9  91.6  91.3   529.1  
Essel, Albert    88.9  86.5  90.2  87.0  88.1  86.6   527.3  

 
4.  SG Heepen 2    197.2  197.4  198.6  202.3 201.6 205.2   1202.3  

Willmann, Jochen    101.9  104.1  100.3  103.0  102.7  104.4   616.4  
Spruch, Friedhelm   95.3  93.3  98.3  99.3  98.9  100.8   585.9 
 
 
 
 

Mannschaftwertung I  
KK 30 Schuß Auflage 
 
1.  SV Oppenwehe      296.9  299.1  304.2    900.2  

Steinkamp, Siegward     101.6  99.3  100.9    301.8  
Sonnet, Reinhard      99.7  99.9  102.0    301.6  
Spreen, Wilfried      95.6  99.9  101.3    296.8  

 
2.  SV Barkhausen Porta 1     297.5  299.5  298.3    895.3  

Eichhorn, Rüdiger      100.2  102.2  100.5    302.9  
Lampe, Helmut      99.9  98.7  98.3    296.9  
Kailuweit, Kerstin      97.4  98.6  99.5   295.5  

 
3.  SV Barkhausen Porta 2     286.9  289.0  288.9    864.8  

Kolkmann, Willi      95.8  99.2  101.4    296.4  
Kruse, Reinhard      96.3  95.5  93.5    285.3  
Dammeyer, Hans-Peter     94.8  94.3  94.0    283.1  

 
4.  SV Barkhausen Porta 3     195.6  188.4  196.3    580.3  

Sandvoß, Dietmar      97.8  97.4  101.6    296.8  
Horn-Sandvoß, Regina     97.8  91.0  94.7    283.5  

 
5.  SG Heepen 2      163.4  160.5  165.9    489.8  

Spruch, Friedhelm     96.8  96.1  97.4    290.3  
Müller, Stefan      66.6  64.4  68.5    199.5  


